МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

«20» сентября 2023 г.                                                                           № 85-од
пгт. Приобье

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

октябрьского района в 2023-2024  учебном году в соответствии с утвержденной

организационно-технологической моделью

В  целях  выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний

обучающихся,  на основании приказов Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района от 05.09.2023 № 717-од «Об утверждении состава

муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам для

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году», от 17.08.2023 № 688-од «Об утверждении организационно-технологической модели,

квоты победителей, призеров, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году», от

04.09.2023 № 766-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году в соответствии с

утвержденной организационно-технологической моделью»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников среди
обучающихся 4 – 11 классов   в период с 25.09.2023 по 27.10.2023 года по

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, английский язык, немецкий

язык, информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура),

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году (Приложение №1).

2.  Халитовой Э.К. учителю немецкого языка, Калюжной Т.М. учителю искусства,

Пелогеиной М.П. учителю технологии до 15.09.2023 г:

2.1 разработать олимпиадные задания на основе содержания образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля) и сформировать из них

комплекты заданий для школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады;

2.2 разработать критерии и методику оценивания, подготовить ответы к олимпиадным

заданиям  для школьного этапа Олимпиады;

2.3 направить материалы (олимпиадные задания, критерии оценивания и ответы к

олимпиадным заданиям), подготовленные в соответствии с утвержденными в п.2 настоящего

приказа требованиями, экспертам на адреса электронной почты, указанной в приложении 2,

для организации проверки подготовленных материалов школьного этапа Олимпиады.

В дело № 01-11 за 2023-2024 учебный год

Документовед

__________________

____________

2

3. Экспертам муниципальных предметно-методических комиссий по проверке

олимпиадных заданий, критериев оценки, ответов к олимпиадным заданиям Калюжной Т.М.

учителю искусства, Бутенко Л.А. учителю истории и обществознания, Вериной Е.А. учителю

немецкого языка, Шапореву Р.А. учителю истории и обществознания, Брелик С.Г. учителю

русского языка и литературы, Пелогеиной М.П. учителю технологии,  в срок до 22.09.2023

года:
3.1 осуществить проверку олимпиадных заданий, критериев оценки и ответов к

олимпиадным заданиям, составленных основными разработчиками муниципальных

предметно-методических комиссий;

 3.2 результаты проверки оформить протоколом, направив его в отдел общего

образования Управления образования и молодежной политики, на электронный адрес

tat.faeva2015@yandex.ru .

            4. Членам комиссии по разработке требований к организации и проведению

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023-2024 учебном году Халитовой Э.К. учителю немецкого языка, Калюжной

Т.М. учителю искусства, Пелогеиной М.П. учителю технологии до 22.09.2023 года:

            4.1. Сформировать требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом «Методических рекомендаций по организации и проведению

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебном году» для предметов право и экология.

            4.2. Предоставить требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады в отдел общего образования Управления образования и молодежной политики

на электронный адрес tat.faeva2015@yandex.ru .

            5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады в 2023-2024 учебном году секретаря учебной части Волкову Н.Г.  возложив на

неё обязанности за:

5.1. формирование списков участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников до 20 сентября 2023 года;

5.2. сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших

об участии в Олимпиаде, и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также

их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» до 20 сентября 2023 года;

5.3 проведение Олимпиады в закрепленных за классом кабинетах (за исключением

Олимпиады по физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности

и искусству (мировой художественной культуре);

5.4. предоставление в отдел общего образования на электронный адрес

tat.faeva2015@yandex.ru в течение 2-х рабочих дней после проведения Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету:

- результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, оформив их в рейтинговую таблицу победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады (приложение 8 приказа Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района от 17.08.2023 г. № 688-од «Об утверждении

организационно-технологической модели, квоты победителей, призеров, сроков и мест

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году»;

-  сканированных копий протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

         - предоставление информации о результатах школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады), в том числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru
mailto:tat.faeva2015@yandex.ru
mailto:tat.faeva2015@yandex.ru

3

общеобразовательному предмету Соловьеву И.  педагогу - организатору  для размещения на

сайте;

- получение по электронной почте олимпиадных заданий школьного этапа

Олимпиады накануне проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- получение в день проведения Олимпиады в 08.00 по электронной почте ключа для

расшифровки олимпиадных заданий и тиражирование их с соблюдением информационной

безопасности (конфиденциальности);

 - хранение работ участников школьного этапа Олимпиады, а также протоколов жюри

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2023

года.

 6. Педагога - организатора Соловьева И.  за размещения на сайте в течение пяти дней

со дня проведения Олимпиады по каждому предмету результатов школьного этапа.

7. Время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году установить для каждого класса согласно (приложения №1).

8. Определить состав предметных комиссий для проверки олимпиадных работ .

(Приложение №2).

 9. Организаторам олимпиады обеспечить питьевой режим и соблюдение порядка во

время проведения олимпиады.

           10. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение №2).

 11. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году:

 11.1 принять меры по обеспечению информационной безопасности при проверке

выполненных олимпиадных заданий;

 11.2 обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ, распределение

победителей  и  призеров;

 11.3 оформить протоколы проверки   выполненных заданий олимпиады в течение 1

суток после завершения олимпиады по предмету и предоставить ответственному за

организацию и проведение школьного этапа Олимпиады Волковой Н.Г.

11. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады

Волковой Н.Г. ознакомить ответственных лиц с данным приказом.

 12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Трегубову Т.Г.

Директор школы                                                                                                                М.Н.Енин

4

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Приобская СОШ»

от 20.09.2023 г. № 85-од

                УТВЕРЖДАЮ

               Директор школы

     ________________ М.Н.Енин

                20.09.2023 года

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году

№

п/п
 Класс

Дата

проведения

Место проведения

олимпиады

1.  Английский язык 5-11 25.09.2023

МБОУ «Приобская СОШ» 2.  География 5-11 26.09.2023

3.  Искусство (МХК) 5-11 27.09.2023

4.  Физика 7-11 28.09.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

5.  История 5-11 29.09.2023 МБОУ «Приобская СОШ»

6.  Астрономия 5-11 02.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

7.  ОБЖ 5-11 03.10.2023
МБОУ «Приобская СОШ»

8.  ОБЖ 5-11 04.10.2023

9.  Химия 7-11 05.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

10.  Литература 5-11 06.10.2023

МБОУ «Приобская СОШ»
11.  Немецкий язык 5-11 09.10.2023

12.  Технология 5-11 10.10.2023

13.  Технология 5-11 11.10.2023

14.  Биология 5-11 12.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

15.  Обществознание 6-11 13.10.2023

МБОУ «Приобская СОШ»
16.  Право 9-11 16.10.2023

17.  Русский язык 4-11 17.10.2023

18.  Экология 7-11 18.10.2023

19.  Математика 4-6 19.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

20.  Математика 7-11 20.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

21.  Физическая культура 5-11 23.10.2023

МБОУ «Приобская СОШ» 22.  Физическая культура 5-11 24.10.2023

23.  Экономика 5-11 25.10.2023

24.  Информатика 5-11 26.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус»

25.  Мансийский язык 5-11 27.10.2023 МБОУ «Приобская СОШ»

		2023-09-28T14:56:14+0500
	Енин Михаил Николаевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2023-09-28T15:06:07+0500
	Енин Михаил Николаевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью